2025 年２月 27 日

各 位

会社名 シチズン時計株式会社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 敏彦

（コード番号 7762 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL．042－468－4934）

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長の異動を行うこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

来年度から、「中期経営計画 2027」をスタートするにあたり、グループ成長の核となる時計事業の

成長戦略をより強力に推し進めるため。

２．代表取締役の異動（2025 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

大治 良高 代表取締役社長 常務取締役

佐藤 敏彦 取締役相談役 代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

氏  名 大治 良高（おおじ よしたか）

生 年 月 日 1963 年 11 月 23 日 （61 歳）

出 身 地 東京都

最 終 学 歴 千葉工業大学 工学部 卒業 （1986 年 3 月）

所有株式数 18,791 株

主 な 経 歴

1986 年 ４月 当社入社

2001 年 ７月 CITIZEN TOKUHAN（H.K.) CO.,LTD. 総経理・董事長

2005 年 ８月 CITIZEN WATCHES (H.K.) LTD. SINGAPORE BRANCH General Manager

2011 年 ６月 シチズン時計㈱管理本部 事業管理部長

2015 年 ４月 当社経営企画部長

2016 年 10 月 当社執行役員

2017 年 ６月 当社取締役

2019 年 ４月 当社商品開発本部長兼時計開発本部長兼研究開発センター長

2022 年 ４月 当社常務取締役 時計事業本部長（現職）

2025 年 ４月 当社代表取締役社長就任（予定）

（注）経歴中にある「シチズン時計㈱」は、当社が、2007 年４月２日に新設分割により設立した子

会社であり、2016 年 10 月 1 日に当社との合併により解散しました。

４．就任予定日

2025 年４月１日

以上